D

semper esse procuraus, et ad fidlem infideles con-
vertere, Domino largiente, verbis studeas, et ex:m-
plis : sic ex tui pallii dignitate, et primnatus prero-
galiva pracellas in oculis hominum, ul interius
virtutum excellentia polleas coram svpern® oculis
majestatis. 81 qua igitur in crastinam ecclesiastica
secularisve persona hanc noslre constilutionis
sciens paginam, contra eam lemere venire lentave-
rit ; secundo tertiove commonita, si non salisfa-
ctione congrua emendaverit, polestalis honorisve
sui careal dignitate, reamque se divino judicio
existere de perpetrala iniquitale cognoscat, et a
sanclissimo corpore ac sanguine Dei et Domini
nostri Jesu Christi Redemploris aliena fial, atque

Bin extremo examine districte ultioni subjaceal.

Cunctis autem eidem Ecclesie justa servantibus sit
pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fra.
clum boneacrionispercipiant, et apud districtum ju-
dicem prmia @lerne pacisinvenianl. Amen,amen.

Seriptum per manum Pelri notarii, regionarii, et
scriniarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholicee Ecclesie episcopussub-
scribo.

Datum Laterani per manum Joannis, sancte Ro-
mane Ecclesi®@ diaconi cardinalis, secundo Nonas
Martii, indictione octava, Incarnalionis Dominice
anno 1101, ponlificalus aulem domini Paschalis
pape secundi anno secundo.

XL.
Privilegium papz pro monasterioSancti Savini Pla-
centini.
(Aano 1101, Mart. 7.)
[Campt Dell. hist. eccl. di Piacenza, L. 1, p. 523.]
_ Pascaauts episcopus, servus servorum Dei, dilecto
filio ALBeRico, abbali monasterii S. Salvini, quod
secus Placenliam situmn esl, ejusque sucessoribus
regulariter substituendis in perpetuum.

Ad hoc nos disponente Domiuo in aposlolice se-
dis servilium promotos agnoscimus, ut ejus filiis
auxilium implorantibus eflicaciter subvenire, el ei
obedieutes tueri, ac protegere, prout Dominus dede-
rit, dcbeamus. Unde opportunum, fili charissime,
duximus presenlis decreti pagina vesiris infestatio-
nibus obviare, el quieti ac ulilitali vestre opilu-
lante Domino allentius providere. Staluimus enim
ut quacungue predia,quacunque bona in cellis, in
ecclesiis, in villis, vel rebus aliis vestrum mo.iaste-
rium legitime possidet in presenti, sive in futurum
coneessione pontiticun, liberalitate principum, vsl
oblatione fidelium juste atque canouice poterit adi-
pisci, firma, tibi tuisque sucessoribus, et illibata
permanecant. Decernimus ergo ul nulli omnino bo-
minum liceat idem ccenobiuwm lemere perturbare,
aul cjus possessiones auferre, vel sblalas retinere,
minuere, vel lemerariis vexationibus fatigare ; sed
omnia integre conserveulur eorum, pro quorum
susienlalioue el gubernalione concessa sunt, usibus
omnitnodis profutura.
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Porro usum mitre et atiorum ponlificalium ad A diutius condoluimus. Idcirco in aulumno preeterito

instar felicis memorie Silvestii et Alexandri prede-
cessorum nosirorum Romanorum pontificum vobis
omnimov Iiberum esse decernimus 5 ad hac adji-
cientes ut infra sacra mysteria constituli signaculo
sancl@ crucis possilis populuin preemunire. Si qua
s.ane ecclesiastica secularisve persona, hanc nosira
conslitulinnis paginam sciens, contrs eam temere
venire lentaveril, secundo terliove commonita, si
non salisfactione congruaemendaverit, potestatis ho*
norisque sui dignitate careat, alque sedivinv judicio
existere de perpetrata iniquitale cognoscal, et a sa-
cralissimo corpore el sanguine Dei ac Domini Re-
demptoris nosiri Jesu Christi aliena fiat, atque in
extremo examinedistricta ultioni subjaceat. Cunctis
aulem eidem loco jusla servantibus sit pax Domini
nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bona
aclionis percipiant, el apud districtum judicem pre-
mia mternz pacis invenianl. Amen, amen.

8criptum per manum Pelri, notarii regionarii et
scriniarii sacri palalii.

Ego Paschalis catholice Ecclesi® episcopus.

Datum Laterani per manum Joannis, sanc!e Ro-
man® Ecclesi® diaconi cardinalis, Nonis Marli, in-
dict. nona, Incarnationis Dominice anno 4101,
pontificatus autem domni Paschuilis II pape se-
cundo.

XLI.

Epistola ad Gothofredum episcopums Magalonensem.

— Non pervenisse suis de consecrando electo Com-
postellano litteras, «in autumno preterito » mis-

petitioni vestr® assensu n prebuimus, ut ejusdem
Ecclesie electo ne ad nos venirel tum temp)ris par-
ceremus. Quas litteras sicut nualiis vestris deferen-
tibus accuopimus, a1 vos no. pervenisse miramaur.
Unde veuerabili (ratri nostro Magilunensi episcopo
tanla litterarum nostrarum aucloritale precipimnus
ut ad eum consecrandum accedat. Quod si forte ipse
nequiverit, Burgensis aut alius catholicus episcopus
advocelur. Ipsi quoque electo presentium litlera-
rum auctoritate mandamus ut onus, quod ei a com-
muni consensu Ecclesie imponitur, demisericordia
Domiat conlidens accipiat, Porro sicut mulitibus, ita
etiam clericis vestrarumn partium interdicimus, ne
occasivne Jerosolymitane visivnis Ecclesiam et pro-
vinciam suam deserere pe@sumant, quam Moabita-
rum ferilas tam frequenter impugnal,
Datum Laterani virt Kal. Aprilis.

XLII.

Ad Al [defonsum)] regem.— Nuntiat quid de conse-
crando Didaco jum mandaverit.
(Anno 1101, Marl. 25.)
{FLorez, Espaita sagrada, XX, 29.]

P. episcopus, scrvus sarvorum Dei, dilecto fllio
AL. salutew el apostolicam benedictionem.

In autumno praterito de Cuompustellani episcop 1
consceralionem pelilioni tua consensinus, Unde te
repetito rogare mirali samus. Quas hueras (uia in-
terceplas audivimus, !erum venerabili frair: nostro
Magalonensi episcopn hitterarumauctorilate precipi-

sas, miratur. Mandat ut consecrationem perfi- ¢ Musut ad eum consecrandumaccedal. Quot si forte

ciat.

(Anno 1101, Mart. 25.)
[Floreg, Espafia sagrada, XX, 29.]

P. episcopus, servus servorum Dei, venorabili fra-
tri G, Magaloneunsi episcopo, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Nosse fraternitatem tuam credimus quod Cempo-
stellana Ecclesia pra lecessoris uostri privilegium
meruit, dum nulli metropoli subjacer 1, ut episcopus
ejus a Romano debeat episcopo cvnsecrari. Electus
autem ejus impedimentis plurimis impeditus non
valel utique ad sedem apostolicam pervenire ; unde
in autumne prelerito fraternitati tuee litteras misi-
mus, quas ad le non pervenisse miramur, llerum
ergo mundamus ut illue accedas, et electum ipsum
vice nostra in episcopum benedicas.

Datum Laterani vin Kal. Aprilis.

XLII:

Ad clericos S. Jacobi Compostellanos,— De conse-
crando Didaco gu jam luterismandaveral repetit.
(Aano 1101, Mart, 25.)
(Fromez, Espafia sagrada, p. 30.]

P. episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis
clericis S. Jacobi salutem et aposiolicam benedi-
clionem.

Destilutioni Ecclesi® vesire Compostellan® jam

(45) Aldefonsi, soilicet VI.

ipse nequierit, Burgensisautalius catholicus episco-
pus advocetur,
Datum Laterani vin Kal. Aprilis.

XLIV,

Ad clericos et laicos Al [defonsi] regnum habilantes,
— Ne orcasione Hiervsolymitaniitineris Occidenta-
lis depopuletur Ecclesta.

(Anuo 1101, Mart. 25.)
(Fromez ubisupra, p. 83.]

P. episcopus, servus servorum Dei, clericis et
laicis AL.(13) regnum habitautibus,salulem et apost.
benedict.

Magnum vestrm salutis dispendium facit, quod
aposiolicee sedis preceplis obedire conlemnilis. Seri-

D psimus cuim vobis preterito tempors ne Hiervso-

lymitane expedilionis occasione paries vestras de-
sereretis, que Maurorum ¢t Moabitarum quotidianis
incursionibus finpugnantur ; non parum enim in
discessu vestro illorum tyrannidem occidentalibus
partibus formidamus. Quare nos partium vestraram,
tam clericus quam laicos, guos videre potuimus,
a Hierosolymitana profectione desistere, et ad pa-
triam euam redire prircipimus. Latores quoque pre-
sentium Munionem, et Didacum, et Nunonem cum
sequacibus suis a nobis coaclos redire sciatis. Uade
otiam vestre dileciioni precipimus ne quis eos pro
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reditu hoc infamare, aut calumniis aliquibus pr@- A porig papa Urbanus, relectis diligentius Roma-

sumat impetere. Vubis ergo vimmbus iterata pre
ceptione pracipimus ut in vestris partibus per-
sisteutes Moalitas et Mauros totis viribus impu-
goetis : ibi largiente Deo vestras pmmtentias per-
sgatis : ibi sanctorum apostolorum Petri et Fauli et
sposiolicee eorum Ecclesi®@ remissionem el gratiam
percipiatis.

Datum Luterani vin Kal. Aprilis.

XLV.
Privilegium pro monasterio C asinensi
(Anno 1101, Mart. 31.)
[Mans1, Concil. XX, 1133.]

Pascaauts episcopus, servus scrvorum Dei, vene-
nbili fratri et compresbytero Operisio, Casinensi
abbati, salutem et apostulicam benediclionen.

Officii nostri nos hortatur avctoritas pro ecclesia-
rum statu sollicitos esse, vl qua recte staluta sunl
stabilire. Eaprupler ccenolni vestii causam de
Cinglensi cella nequaquam statu illo dimuvendam
duximus, qui a domino predecessore nostro sanciwe
memori®@ Urbano scripli assertione institutus
agnoscitur. In Melphitana siquidem synodo, qyuam,
largiente Domino,nostrae ordinalionis anno secundo
wlemnpiter celebravimus, abbatissa, que Cinglen=
sem eellam ante lenuerat,vehemeatius reclamavit e
perperam Iraclalam, se passam injuriam asseverans.
Cumque concessum lolum suis questibus impievis-
set, communis lilius Juannes, Ecclesie nosire (ia-
tonus, absentiam tui gravatus tlandem surrexil, et
negotium id canonice definitum exposuil. Cujus
mox relationi confrater noster Oddo episcopus
Ostiensis teslimonium contalit, diccus vere ab-
batissam de cella illa domini Urbani papee judicio
Ieveslitam, vere post menses lres ad Barense
concilium invitalam, quo, cum non iveril, nun-
liom destinavit. llle, negolii tinem subterfugicns,
abbatissam non plenius revestitam clamabal, quia
qaasdam cell® chirts defensionisve necessarias mi-
nime recepissel. Unde actum fuit ut per manum
domni Roffridi Beoeventani episcopi charte ips®
non ante requisite in conspectu concilii redde-
rentar. Mox papa Beucventum regresso, ilerum
abbatissa per litteras ul, Sinuessam veniret, vocala
es!. Com nec Sinuessam venissel, rec quid gra-
vaminis pali se illa juste conquereretur, ad S.
Germani oppidum, quod Casino monli adjacet,
veniendi accepil inducias. Venit tindem, sed
causam aggredi recusavit, congierens adhuc quia
non omnia Cinglen-is cell@ monumenta recepe-
ril. Fratres vero Casinenses sacramento probare
presto fuerunl se nec plures nec alias in eo-
dem loco chartas quam reddiderant, invenisse.
Illa quibusdam nostrum clam munimina charta-
rum ostendens, ad pontificis conspectum pro lu=
cere noloit. Tandem domini Urbuni pape ad
concordiam suad:nhis, nestrisque commonitioni-
bus parvipensis, clam discedens judicio locum de-
dit. Sic dominus unoster sanct® in Chrislo me-

norum pontificum decrelis, imperalorum prece-
ptis, loci funuvatoris chirugraphis, cellam ipsam
Casinensi c@nobio reddidit in perpetuum possi-
dendam, Illa quippe abbalisse procurata absen-
tia juxta canonum sanctivnes pro confessione ha-
beuda cunclis a fratribus qui tune aderant epi-
scopis seu cardinalibus censebaur, Uis verbis
confratris nosiri Ostiensis episcopi, Albertus quo-
que nunc Sipuntinus episcopus, hujus autem actio-
nis tempore lransacto Romanz Ecclesie cardina-
lis preshyter, quia et ipse interfuerat, lesiilicatio-
nis sue sullragium copulavit. Romani etism ju-
dices, Petrus et Raimbaldus, negotium illud se
prasentibus periractatum perhibuerunt, se etiam et

B Romana: legis libris sententiam proferentibus. s

peraudilis grave nobis videri diximus, ul que ab
antecessoribus nostris decisa fucrant, retractaren-
tur. Celerum abbatissa illa vehemenlius i.sisten-
te fratribus nostris, episcoporum guibusdam pra-
cepimus ut in parlem cunles ex ounsiliv re
sponderent, uirum causa haec retractanda ulterius
videretur. Regresso Brunone Signino episcopo
prologuente dixerunt rationabile ac justum sibi
domini pape judicium videri, ralumque il ha-
bendum tanquam canonico ordine pertraclatum.
El nos ergo in eodem slatu semper man:ire cen-
suimus, et sicul tunc verbo, ila el nuac scriplo
sancimus Cinglensem cellam sub disciplina sem-
per religionis monastice disponendam ad jus sem-

C peret possessionem Casinensis monasterii perii-

nere. Si quis vero hujusce definilionis et con-
firmationis tenore aguito obviam ire et cellam
illam a Cusinensi cceenobio separare presumpse-
rit, ipse gunoque ab Ecclesim corpore Ecclesie ju-
dicio separetur.

Scriplum per manum Petri, notarii regionarii
el scriniarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholice Ecclesiz episcopus sub-
scripsi.

Datum Lalerani per manam Joannis, S. Ro-
mana Ecclesi® diaconi cardinalis, u Kal. Aprilis,
indictione 1x, anno Duminica Incarnationis 4102,
ponliticatus aulem domini Paschalis secundi
anoo 1.

(Adest sigilium plumbeum pendens.)
XLVI.

Ad Velletranos. — Abrogat quae a Guiberto conlra
fas instituta apud eos erant. Eorum limiles defi-
nit,

(Anno 1101, Apr. 6.)
[Mu~s1, Concil. XX, 1048.)

PascHALIS episcopus, servus servorum Dei, Velle-
trane urbis civibus, apostolice sedis fidelibus, sa-
lutem et apostol-cam benedictionem,

Et prava corrgere, el recta firmare, commissi
loci, et officii debito commonemur. ldcirco juxta
pelilionem vestram omnes piavas consueludines
vel exactiones quas heresiarcha Guibertus Raven-
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nal. quondam episcopus, mox apostolica sedis in- A su@ conversionis {empore in aliis infra no1

vasor imposuit, de medio vestr civilatis penitus
abolere, presentis pagine auclorilate decernimus.
Illam vero benignitatem quama predecessore nostro
sancle memori@ Gregorio VIl civilas vesira pro-
meruit, nos quoque lam vobis quam posleris ve-
stris in apostolice sedis fidelitate permanentibus,
firma manere sancimus: ut videlicet loci vesiri po-
tentiores, quibus el vos suum jus non negetis, im-
ponere vobis graviora non audeant. Nec solum ur-
bis vestra habitatores, sed cliam apliqui fines, ab
omni szcularis polestalis invasione servemtur, el
infestalione securi. Civilalis autem fines dicimus
illos qui pertinentiassuas longe lateque concladunt.
(Designat fines illos, et multa locs enumerat.) Hos
igitur (ines cum detrimenlo veslro mulari omnino
apostolica interdictione prohibemus, statuentes ut
quod inter eos continetur, sicul jus est uniuscu-
jusque, lam vos quam vesiri hwredes, et quibus
vos legaliter concesseritis, quicte possideatis in per-
petuum. Quod si quelibet parva vel maguna persona
contra hoc apostolicum decretum atque praceptum
temerario ausu venire lenlaverit, admoniia scmel
el iterum, usque tertio per convenientes inducias,
si non resipuerit, el quod injuste egeril condigne
non correxerit, sciat se centum libras denariorum
Papiensum, medietalem camera nosire, medieta-
tem in justitiam patientibus persoluturam.

Scriptum per manum Pelri, notarii regionarii ot
secrelarii sacri palatii.

Ego Paschalis episcopus subscripsi.

tradidit, id est in Unzin, Geroldisdorf et Sul:
lo, Norwilo alque Bosingin, quacunque et
futurum vel supradicti proceres, vel alii quil
deles in idem cenobium de suo jure oblt
firma semper el illibata permaneant. Decer
ergo ut nulli omnino hominum liceat idem

sterium temere perturbare, aut ejus posses
auferre, vel ablata relinere,minuere, vel tem
vexalionibus fatigare,sed omnia integra cons
tur, eorum pro quorum sustenlalione el gu
lione concessa tunt, usibus omnimodis pro
Abbales sane cum fratribus advocatum sibi,
utiliorem praviderint instituant, Qui si postn
monasterio inulilis, et fratribus gravis fue
molo eo, alium praficiant. Nec alius adv
bannum a catholico rege suscipiat,nisi ab ab:
fratribus electus exstiterit. Obeunte vero t
ejusdem loci abbale, vel tuorum quolibet suc
rum nullus ibi qualibet subreptionis astutias.
lentia preponatur, nisi quem fralres commut
sensu, vel fralrum pars consilii sanioris sect
Dei titnorem el beali Benedicti Regulam ele,
Ad indicium autem precepi® a Romana E
libertatis aureum nummum, qui byzuntius d
quotannis Laleranensi palatio persolvelis. §
igitur in futurum archiepiscopus aul epis
imperalor aut rex, princeps aut dux, come:
comes, judex, aul ecclesiaslica qualibet s@cul
persona hanc nostra conslitutionis paginam v:
rit, aut sciens conlra eam venire tentaverit,se

Datum Laterani, per manum Joannis, sancte C teriiove commonita, si non satisfaclione cc

Romanz Ecclesie cardinalis, octavo Id. April.,ind.
1x, Incarnationis Dominice anno 1102 [1{01], pun-
tificalus autem domini Paschalis Il anno 1.
XLVII.
Confirmatio dotationis monaslerii S. Benedicti Alper-
spacensis.
(Anno {101, April. 12.)
[PeTrus, Suevia ecclesiastica, Auguste 1699, fol.]

PascHALis episcopus, servus servorum Dei, dile-
clo filio Conoxi, Alperspacensis monasterii abbali,
ejusque successoribus regulariter promolis in perpe-
taum,

Religiosis desideriis diznum est facilem prebere
assensum, ut (idelis devolio celerem sorliatur affe-
ctum. Proinde religiosorum procerumn Kotmanni de
Husin,Adelberti de Zolro et Alwici comilis de 8Sulzo
dcvotionem perpendentes, corum desideriis assenti-
mur, et beati Benedicti monasterium, quod in suo
predio fundaverunt, in loco scilicet hareditatis pro-
prie, qui voecatur Alpirspach, auclore Deo, decreti
preesenlis auctorilat: munimiois slatuenies,ut locus
ipse cum adjacenle silva et terminis suis, alia quo-
que praedia et mancipia, qua ipsi communiter per
manum liberi hominis Bernardi de Flurin beato Be-
nedicto tradiderunt in villis, qua vocantur Dor-
nbeim, lmesingen, Hovingdorfl, Garota, Hasela,
Veriogen, quaque singulariter Adelbertus de Zolro

emendaveril, potestalis hor.orisque sui car
goltate, reamque se divino judicio existere d
petrata iniquitale agnoscat, el a sacralissim
pore el sanguine Dei et Domini Redemptoris
Jesu Christi aliena fiat, alque in extremo ex
districle ultioni subjaceat. Cunctis autem eide
justa servantibus sit pax Domini nostri Jesu C
qualeaus et hic fructum bonz actionts perci
vel apud districtum judicem prazmia ®lerna
inveniant, Amen, amen.

Scriptum per manum Pelri, notarii regionari
palatii.

Ego Paschalis catholic® Ecclesi® episcopu
scripsi,

D Tesles, qui adfuerunt, ubi preedium Vische

datum est, Fridericus et Arnoldus fratres de \
ipsius preedii traditores, comes Barthol-ius de
burch, Wernherus de Hophu, Dictersius de
burch; Cuouo de Horn,Rudolf de WildorfF, Sig
de Noviwiler, Egilolt de Berndec,Eigiswart de
pil, Adelbertus de Westirhein, in loco Offen

Datum Laterani per manum Joannis sanel:
mana Ecclesie diaconi cardinalis, pridie [dus
lis, indictione nona, Incarnationis Domiuica
millesino cenlesimo primo,pontificatus aulem ¢
Paschalis secundi pape secundo,
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XLVIII,
Paschalis epistola ad Lambertum episcopum Alreba-
tensem. — Confirmat Atrcbatensem episcopatum:

inter quem el Cameracensem limites canstituib.
(Anno 1101, Apr. 15.)
[Manst, Concil. XX, 1014.]

Pascuarts episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri Lamnerrto, Alrebalensi episcopo, ejus-
gque successoribus canonice substiluendis in per-
petuum.

Qua a Palribus constiluta sunt, oportet profecto
ut sub metu et irrefragabili auctoritate teneantur.
Dignum enim est utnulladesidia negligantur.nulla
dissensione violentur, nulla concertatione turben-
tar. Unde ei nos, quod a pie memorie predecessore

postro Urbano de restitutione Alrebilensis Eccle- B

sie constilutum est, justum omnino el sacris cano-
nibus congruum perpendentes, nosiri quoque de-
creli auctoritale sancimus: ul videlicet Ecclesia
cadem, sicut antiquitus episcopali digunilate claruit,
ita etium in posterum cardinalem per Der gratiam
sortiatur anlistitem. Divine siquidem miserationis
aflectum, quem in ecclesiarum susarum et populo-
rum restitationibus operatur, dcbemus el nos com-
petentibus subsesjui ac implere suffragiis. Te igitur,
dilectissime ac revercndissime fraler, quemin Atre-
bateansi Ecclesia predecessor nosler, Domino resli~
\uente, constituil, nos quoque cum divini favoris
prasidio in episcopalis diguitalis funclione firma-
mus (15°). Quidquid autem pradicia Ecclesie B. Re-
migius contulil,quidquid antiquis temporibus, dum